
 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

 
 
Žadatel:    Jan Prchal, bytem 
Adresa pro doručování:  
 
Ve Žlebech 5. 12. 2023 
 
Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane Prchale, 
 
v rámci vyřízení Vaší žádosti ze dne 20. 11. 2023 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovolujeme poskytnout 
následující požadované informace: 
 
118)[e)] Vedení obce netvoří systematický seznam projektů (hotových/ v přípravě/ 
realizovaných/ v udržitelnosti), že musí být tento úkol zadáván jako zvláštní (!) úkol pro pí. 
starostku a místostarostku?  
 
Vedení obce tvoří systematický seznam projektů.  
 
[f)] Jaké finanční náklady vytváří obci používání služby mobilního rozhlasu?  
 
Cena roční licence je 44 800,- Kč bez DPH. 
 
[g)] S kým z tzv. „památkářů“ jedná starostka a kdo je „paní architektka“, která by měla mít na 
starosti opravu Staré radnice? Sdělte jméno, ateliér a reference.  
 
Jedná se o paní Bílou z Městského úřadu Čáslav, a Ing. arch. Radku Neumanovou. 
 
121) Žádám o výpis víceprací na kapličce v Kamenných Mostech; sdělte plné jméno, odbornost a 
stavební specializaci „pana Nerada“. Jaké materiály byly použity na opravu kapličky? Sdělte 
typ stavebních hmot a jejich značku.  
 
trámy 150x150 4m 6ks 8000,- 
hranol 50x120 14 ks 6000,-  
táhlo zvoničky 2000,-  
spojovací materiál 1000,- 
zednický materiál 3000,-  
6000,- práce – IČ 62449133 
použita taška „bobrovka“ Tondach. 
Patrik Nerad, Ronov n. D., pokrývač – 
 
124) Z jakého důvodu je objednávána oprava zábradlí V Chalupách? V jakém rozsahu má být 
oprava provedena? Jak zní zadání pro řemeslníka? Udržuje si vedení obce materiálovou 
kontrolu?  
 
Již delší dobu (roky) je zábradlí poničeno pádem stromů.  
 
Cenová nabídka dodavatele zahrnuje následující materiál a práce, kdy v tomto rozsahu je dáno zadání: 
- TR pr.48,3x3,2 108m       11.500,-,  



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

- diletační spojka  18ks x 80      1.440,-,  
- barva základní + ředidlo+ odmašťovadlo    1.100,-,  
práce dílna:  
- řezání trubek, manipulace…2h x 400,-/1h    800,-,  
- výroba diletačních spojek….2h x 400,-/1h    800,-,  
- natěračské práce: 108m trubek……………….14h x 300,-/1h 4.200,- (1x základ, 2x vrchní zelená),  
montáž: - 2 zaměstnanci x 16h 32h x 400,-   12.800,- 
Doprava: - dovoz materiálu, montáž     800,-  
Elektrocentrála       500,-  
Cena celkem        33.940,- Kč bez DPH 
 
125) Draze rekonstruovaný dům č. p. 15 nebyl napojen na elektřinu, nebo z jakého důvodu je 
vynakládána částka 36 250,- Kč bez DPH na jakési „připojení“?  
 
Projekt nezahrnoval dostatečné elektrické připojení domu pro 7 bytových jednotek.  
 
126) [a)] Co se skrývá za fotovoltaickou elektrárnou Žleby–Zehuby? O jaké FVE je řeč?  
 
Smlouva se týká elektrického připojení od společnosti ČEZ Distribuce, zasahující i do obecního 
pozemku. FVE bude soukromá, budována vlastníkem pozemku parc. č. 684 pro k. ú. Zehuby.  
 
FVE si bude budovat vlastník pozemku, toto je příprava elektrického připojení od ČEZ Distribuce a 
zasahují i do obecního pozemku. 
 
128) [b] O odkup jakých pozemků na Sibiři má obec (nebo někdo – nevyplývá ze zápisu) zájem?  
 
Administrativní chybou nebyly vyvěšeny záměry z předminulého zastupitelstva, jednalo se o žádosti 
pana Fencla a manželů Mikulových o odkup částí pozemku parc. č. 774/90 pro k. ú. Žleby.  
 
129) V jakém rozsahu je plánována stavba („výměna kabelů“) společnosti Cetin? Má na tomto 
záměru obec nějaký podíl? Komunikoval někdo z obce v této věci s firmou Cetin? Kdy se má 
stavba realizovat? Kdo konkrétně z firmy Cetin obec informoval nebo s obcí jedná?  
 
Výměna kabelů je společností Cetin plánována v celé obci Žleby. Obec se nebude na záměru finančně 
účastnit. Pokud společnost Cetin zjistí nadpoloviční zájem občanů, zrealizuje výměnu do 2 let. Obec 
jedná se zástupcem společnosti Cetin pro Středočeský kraj.  
 
130) V reakci na tento bod žádám o výpis všech vozidel v majetku obce, výpis dispozičních práv 
k nim (kdo je může obsluhovat; stačí jména a funkce) a sdělení pravidel užívání vozidel a 
techniky v majetku obce pracovníky (zaměstnanci) obce (jak údržbou, tak zastupiteli a 
vedením). Jakým způsobem se jízdy vykazují? Kde se evidují zápisy o jízdách?  
 
Fabia Combi – p. Říha  
Přívěs – p. Kunášek 
Mercedes Vito – p. Hruška 
Traktůrek Vega – p. Říha 
Přívěs traktorový – p. Říha 
Felicie – p. Říha 
Fabia – starosta 
Fabia – p. Kunášek 
Přívěs – p. Hruška 
Přívěs – p. Říha 
Traktor John Deere – p. Říha 



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

Přívěs – p. Říha 
Přívěs – JPO III 
Cisterna CAS – JPO III 
Mercedes-Benz Atego – JPO III 
Roomster – JPO III 
Ford – JPO III 
Autobus IVECO – JPO III 
Přívěs – JPO V 
Ford – JPO V 
 
Kniha jízd je vedena elektronicky. 
Felicie, Fabia Combi a vozidla JPO III a V jsou vedeny papírově.  
 
131) Podle jakých pravidel budou pí. starostka a místostarostka vybírat dodavatele zakázek do 
50 tisíc Kč? Je částka 50 tisíc míněna s DPH, nebo bez DPH?  
 
Dodavatelé budou vybíráni v souladu s čl. II. vnitřní směrnice obce č. 4/2023, dostupné na webové 
adrese: http://ouzleby.cz/soubory/vyhl/202304_smernice_ZMR.pdf.  
 
Čl. II. Veřejné zakázky malého rozsahu od 20.001,- Kč bez DPH do 50 000,- Kč bez 
DPH 
 
Dodavatele pro veřejné zakázky malého rozsahu /dodávka zboží a služeb a stavební práce/, jejichž 
předpokládaná cena nepřesáhne 50 000,- Kč bez DPH, vybírají bez výběrového řízení starosta spolu s 
místostarostou obce. 
Zadavatel (starosta a místostarosta obce) zadá zakázku písemnou objednávkou nebo - pokud se 
smluvní strany dohodnou - smlouvou. Objednávku nebo smlouvu je oprávněn podepsat zadavatel 
(starosta nebo místostarosta obce). Podle obsahu zakázky rozhodne zadavatel (starosta nebo 
místostarosta obce) o formě zadání. Může zadat zakázku přímo nebo si vyžádá více nabídek.  
Vychází přitom z informací na trhu a ze zkušeností v oboru. Zadavatel (starosta a místostarosta obce) 
je při tom povinen dodržovat zásady stanovené v článku 1. 
 
Jedná se o částky bez DPH.  
 
133) [a] Jak zní stanovisko k půjčování obecní techniky, které zastupitelstvo „vzalo na vědomí“?  
 
Obecní technika není půjčována. Obec je oprávněna pomoci spolku obce či zaměstnancům obce 
technikou obce.  
 
133) [c] V jakém nákladu se tiskne ŽO? Jakou finanční investici představuje výtisk jednoho 
vydání, tj. celý náklad? Jaké náklady vznikly obci na publikaci ŽO celkem za rok 2019, 2020, 
2021, 2022, 2023?  
 
Náklad 550 ks. Výtisk jednoho vydání, tedy 550 ks, je 3 960,- Kč + DPH. Ročně 15 840,-  + DPH. 
Náklady na výtisk nejsou evidovány samostatně. 
 
133) [d] Zpětný odběr elektroodpadu bude realizován jakým způsobem? Jaká je hodnota této 
smlouvy?  
 
Způsobem sběrného místa, tak jako doposud. Obec získá 0,50 Kč z každého kg elektroodpadu.  
 
1.2 a) Jaké jsou standardy VO v obci Žleby?  
 



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

Obec nemá stanoveny standardy VO. 
 
1.2 b) Dle jakých metodik a norem se řídí vedení obce ve stanoviscích k VO a při zadávání 
práce? 
 
Obec postupuje v souladu s vnitřní směrnicí obce č. 4/2023, dostupné na webové adrese: 
http://ouzleby.cz/soubory/vyhl/202304_smernice_ZMR.pdf.  
 
 
Úřad nepožaduje s poskytnutím informace úhradu nákladů. 
 
S pozdravem 
 
Obecní úřad Žleby 
Mgr. Ludmila Záklasníková 
starostka obce Žleby 


